ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 №449
г. Барнаул

ГО внесении изменений в поста-
новление Администрации Алтай
ского края от 25.03.2014 № 134

Правительство Алтайского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Алтайского края от

25.03.2014 № 134 «Об утверждении порядка предоставления из краевого
бюджета целевых средств на финансирование мероприятий в области
сельского хозяйства» (в редакции от 11.06.2014 № 274, от 12.09.2014 № 426,
от 27.10.2014 № 496, от 16.06.2015 № 232, от 22.04.2016 № 136, от 02.09.2016
№ 307, от 19.10.2016 № 359, от 13.04.2017 № 120, от 18.10.2017 № 374, от
10.04.2018 № 116, от 15.11.2018 № 423, от 11.12.2018 № 439, от 29.04.2019
№ 150, от 28.05.2019 № 191, от 18.11.2019 № 451, от 21.11.2019 № 459, от
06.03.2020 № 96, от 28.10.2020 № 462, от 31.05.2021 № 181, от 19.07.2021
№265, от 21.10.2021 № 394, от 04.05.2022 №149, от 19.03.2024 № 65)
следующие изменения:

в порядке, утвержденном указанным постановлением:
дополнить порядок пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Используемые в настоящем порядке понятия означают

следующее:
«текущий финансовый год» - год, в котором осуществляется выплата

субсидий.»;
абзац третий пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«Субсидии на указанные цели выделяются в соответствии с порядком,

утвержденным постановлением Правительства Алтайского края от
24.10.2024 № 401 «Об утверждении порядка предоставления из краевого
бюджета субсидий на возмещение затрат сельхозтоваропроизводителям
Алтайского края на подготовку, проведение международных и
межрегиональных выставок и ярмарок, а также иных мероприятий
межрегионального и международного значения и (или) участие в них.»;

в подпункте 4.5. пункта 4:
в абзаце тридцать восьмом слова «тридцать шестом» заменить словами

«тридцать седьмом»;
в абзаце сорок первом слова «сорок втором» заменить словами «сорок

третьем»;

2

абзац десятый заменить абзацами следующего содержания:
«в случае невыполнения молодым специалистом обязательств,

предусмотренных договором, обязанность и порядок возврата им средств
краевого бюджета. При этом, если период работы молодого специалиста в
Организации или период осуществления им деятельности в качестве главы
крестьянского (фермерского) хозяйства или индивидуального
предпринимателя в сельском хозяйстве составляет три года и менее, возврату
подлежит вся сумма полученной социальной выплаты, более трех лет -
сумма, рассчитываемая пропорционально не отработанному молодым
специалистом периоду, за исключением прекращения (расторжения)
трудового договора с Организацией до истечения пятилетнего срока по
основаниям, предусмотренным пунктами 1 и 2 статьи 81 Трудового кодекса
Российской Федерации;

обязательство Организаций об обеспечении возврата в течение 30 дней
с даты расторжения трудового договора суммы полученной социальной
выплаты в полном объеме, если период работы молодого специалиста в
Организации составляет три года и менее, более трех лет - суммы,
рассчитываемой пропорционально не отработанному молодым специалистом
периоду, в случаях прекращения (расторжения) трудового договора с
Организацией до истечения пятилетнего срока по основаниям,
предусмотренным пунктами 1 и 2 статьи 81 Трудового кодекса Российской
Федерации.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министерство и управление ветеринарии Алтайского края для

перечисления средств краевого бюджета на счета получателей, открытые
ими в кредитных организациях или в органах федерального казначейства, в
течение пяти рабочих дней с момента поступления указанных денежных
средств на лицевые счета представляют в Управление Федерального
казначейства по Алтайскому краю по каждому получателю заявки на
кассовый расход, оформленные в установленном порядке.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Остатки субсидий, не использованные в текущем финансовом году,

подлежат возврату получателем в течение первых 30 рабочих дней года,
следующего за текущим финансовым годом.»;

пункт 9 после ‘ слова «Министерством» дополнить словами
«/управлением ветеринарии Алтайского края»;

абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае нарушения получателем социальной выплаты условий и

требований предоставления государственной поддержки, предусмотренных
подпунктом 4.5 пункта 4 настоящего порядка, выявленных в том числе по
фактам проверок, проведенных Министерством, управлением ветеринарии и
органами государственного финансового контроля, средства государственной
поддержки подлежат возврату в краевой бюджет в установленные
соответствующим требованием Министерства или предписанием органов
государственного финансового контроля сроки.».

3

2. Абзацы одиннадцатый - тринадцатый пункта 1 настоящего
постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие
с 23.06.2023.

Л

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко